
1  

 

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 

 - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  

Sito www.icsbellano.edu.it 

DELIBERA N.66 

Il giorno 27 febbraio 2024, martedì, il Consiglio di Istituto si riunisce, alle ore 20.30,in modalità remota 

attraverso la piattaforma meet, per discutere il seguente ordine del giorno: 

Delibera approvazione progetto PNRR DM66/2023 

 
Risultano presenti i seguenti componenti, come da decreto di nomina del 22.11.2022 e successiva 
surroga del 07.02.2023 ed elezioni suppletive del 19 e 20 novembre (componenti docenti): 

 

Componente Nome Presente Assente Giustificato 

Direttiva Lorenza MARTOCCHI X   

Genitori Sara BERTO X   

Genitori Laura DENARO  X  

Genitori Valentina FERRARIO X   

Genitori Antonio FRATESTEFANO X   

Genitori Sara MOLTENI  X  

Genitori Giovanni VIGLIENGHI X   

Genitori Elena VIGANÒ X   

Genitori Marika VITALI X   

Docenti Doriana ADAMOLI X   

Docenti Giuseppe CALIGIURI X   

Docenti Paola COLOMBO  X   

Docenti Angela CONTI X   

Docenti Luisa ONGARO X   

Docenti Laura ROSSI X   

Docenti Angelo VITALI X   

Docenti Simone ZAPPA X   

 
Constatata la presenza del numero legale (n. 15 consiglieri su 17), il Presidente dichiara aperta la 

seduta alle ore 18.30. 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001617 - 01/03/2024 - II.11 - U



2  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Visto il D.M: 66/23 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza volto alla Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale e le relative istruzioni operative; 

 Stante l’assegnazione all’Istituto Comprensivo di Bellano di € 45.172,44 € per la formazione di cui sopra; 

 Udita la relazione della DS che, illustrate le caratteristiche delle attività di formazione, che dovranno 
essere attuate nel periodo giugno 2024-settembre 2025, delinea la definizione del progetto di 
formazione che prevede, nel rispetto delle indicazioni, le seguenti azioni formative:  
- n. 4 percorsi sulla transizione digitale di n. 12 ore ciascuno per gruppi di non meno di 15 corsisti che 
conseguano la certificazione finale (70% delle presenze), erogati in modalità ibrida, on line e/o in 
presenza, rivolti a dirigenza, personale docente e non docente orientativamente su: realtà virtuale e 
aumentata; metodologie per le discipline STEAM; intelligenza artificiale, cyberbullismo (10.423,20 €); 
- n. 15 laboratori di formazione sul campo di n. 10 ore ciascuno per gruppi di non meno di 5 partecipanti 
che conseguano la certificazione finale, in presenza, rivolti specificatamente a personale docente o ATA 
orientativamente su: realtà virtuale e aumentata; metodologie discipline STEAM specifiche per la scuola 
dell'infanzia; coding, robotica e intelligenza artificiale; podcasting-video-trattamento immagini; 
laboratori scientifici; tecnologie digitali per plusdotazione; digitalizzazione amministrativa delle 
segreterie scolastiche.… (32.760,00 €);  
- n. 1 comunità di pratiche per l’apprendimento su obiettivi comuni per n. 56 ore circa (1.929,24 €); 

 VISTO il parere positivo a maggioranza espresso dal Collegio dei Docenti in data odierna in merito alla 
progettualità sopra delineata; 

 RAPPRESENTATE le perplessità sulla modalità di azione del Ministero che impone linee di aggiornamento 
estremamente vincolanti e non rispettose delle peculiarità dei singoli Istituti e non sul progetto in sé; 

         VALUTATA la coerenza delle iniziative proposte con il PTOF 
DELIBERA 

 

 con 12 voto favorevoli e 2 astenuti, l’adesione al progetto PNNR “Formazione del personale scolastico 
per l transizione digitale linea 2.1” (D.M. 66/2023) e relativa la progettazione illustrata. 

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
Angelo Vitali Giovanni Viglienghi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo dell’Istituto il giorno: 01/03/2024 

 

 
 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                                       Lorenza Martocchi  
                                                                          firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________ 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001617 - 01/03/2024 - II.11 - U


		2024-03-02T09:15:09+0100
	LORENZA MARTOCCHI




